Spiritus qui a patre procedit ille me clarifica-
 bit. Sequitur epistola. Cum audissent aposto-
 li actuum octavo capitulo ubi sequitur. Tunc
 imponebant manus super illos et accipiebant spi-
 ritum sanctum quia in impositione manus ac-
 ceperant spiritum sanctum. Evangelium ioha-
 nis decimo capitulo concordat epistole ubi di-
 citur. Qui non intrat per ostium et cetera. Non
 enim intrat in ecclesiam qui non intrat per eos
 qui sunt ostium scilicet per christum et apostolos
 Nam heretici non dant spiritum sanctum nisi in
 quantum conveniunt cum ecclesia. Et quomodo
 apostoli et eorum successores patriarchas in spi-
 ritu fortitudinis sunt aggressi et aggrediuntur.
 ideo officium hodiernum pertinet ad fortitudi-
 nem. que est spiritus sancti donum. Rursus spi-
 ritus sanctus ostiarius est qui per ostium introdu-
 cit ad patrem quod etiam in offertorio canitur
 Portas celi id est apostolorum scripturas aper-
 tior. post communiō est. Spiritus qui a patre
 johannis undecimo capitulo.

De quarta feria.

Sequitur quarta feria in qua fiunt ieiunia quatuor temporum. Apostoli namque nobis exemplum ieiunandi hoc tempore reliquerunt. qui post susceptum spiritum. sicut mentes auerterant a ceteris mundi illecebris. sic et ab epularum appetitu. Licet enim quamdiu cum illis fuit christus non ieiunarent. post ablacionem tamen eis spontaneis se subdidere ieiunijs. Sponso enim ablato eis ieiunandum erat sicut dominus predixerat quando spiritus auferretur ab eis tunc ieiunabunt. unde Repleti spiritu sancto sponte ieiunare ceperunt. que circa in precedenti secunda feria quidam estiualem inchoant quadragesimam. Alij vero sanius hodiernum ieiunium autumant esse huius temporis quadragesime incium cui quidam terminum statuunt in festiuitate sancti johannis siue ferre habeat ebdomadas siue non. Tercij festiuitatem sancti johannis includunt. et eo usque ieiunantes sine termino prefixo procedunt. donec senarium compleant numerum. Hanc quadragesimam probat iheronimus non esse necessitatis sed voluntatis dicens. Nos unam facimus quadragesimam. illi tres quasi tres passi fuerint saluatores. non quod per totum annum ieiunare non liceat. excepto penthecoste. sed quia aliud est necessitate. aliud voluntate munus offerre. Sed hoc dixit ihero. contra montanum hereticum. qui apud suos tribus quadragesimis statuit ieiunandum. Et dicitur hoc ieiunium estatis. quod est ieiunium exultacionis in quo genua non flectimus. ymo cantica leticie dicimus. ut dictum est sub quarta tercie ebdomade aduentus. Hoc autem ieiunium statutum est ab ecclesia in tali tempore. quia qui in se sentit gratiam spiritus sancti leuiter et cum gaudio ieiunat. et etiam quia fit

per ieiunantes descendit spiritus sanctus visibiliter. Et ideo incipit introitus. Deus cum egredietis in conspectu populi tui et cetera. Egredietur autem dominus. quando aliquo signo visibili venit ad auxilium hominum. Egredietur vero est cum dedit nobis filium suum qui venit patens iter ante nos. ut dicit michi. Egredietur est etiam per sancti spiritus missionem. quando visibiliter descendit super apostolos. et quia per istos dissipati sunt inimici. ideo sequitur versiculus. Egredietur deus et dissipentur inimici eius. et cetera. Sequitur in quibusdam lectio de principio sapientie scilicet. Diligite iustitiam qui iudicatis terram ubi ostenditur qualiter poterit haberi spiritus sanctus. ibi. spiritus sanctus discipline effugiet fictum. et in fine dicit. Spiritus domini repleuit orbem terrarum et cetera. Postmodum sequitur epistola. Stans petrus et cetera. actuum secundo capitulo. in qua ostenditur. quod super ieiunantes descendit spiritus sanctus. Et ibi sequitur. Non enim isti sunt ebrii sicut vos dicitis. cum sit hora tertia dies. sed hoc est quod dixit dominus per prophetam iohel. Effundam de spiritu meo super omnem carnem et prophetabunt filij vestri et filie vestre et cetera. In alijs vero ecclesijs de prima lectio. stans petrus et postmodum epistola. per manus autem actuum quinto capitulo. Huc itaque lectiones leguntur quod duo populi ad fidei conuertuntur. vel quod ordinandi in vtriusque testamento. pagina inuuntur. sequitur alleluia. quod est ieiunium exultacionis. ut deum est. Et dicunt quidam pater cum essem. johannis. decimo octavo capitulo. sequitur euangelium johannis sexto capitulo. Nemo venit ad me nisi pater qui misit me traxerit eum scilicet per spiritum sanctum et post sequitur. patres vestri manducauerunt manna et mortui sunt. que manducat ex hoc pane viuere in eternum quod egredietur est coram christianis manna spirituale. sicut ante coram iudeis temporale. sed manducantes corporale. mortui sunt. que vero manducauerit spirituale non morietur morte. sed incredulitatis seu iheronali. Unde patet quod elegancius egredietur est dominus coram nouo populo. quam coram veteri. Communiō est. pacem et cetera. et est johannis decimo quarto capitulo. Et attende quod officium huius quartae ferie predicat scienciam. que est donum spiritus sancti. que usque ad deo sancto illuminat quod dicitur quod libris moysi paucisque prophetarum scripturis libroz copia creuit. quod multum inuuit nobis euangelium de quibus panibus. et duobus piscibus quod hodie in quibusdam ecclesijs legitur.

De quinta feria.

Sequitur quinta feria. que secundum aliquas ecclesias non habet introitum proprium. sed quod dominus descendit in die dominica. per missionem spiritus sancti. et quinta feria ascendit in celum.

ideo diei dominice et quinte ferie communis est introitus. **A** dominica ergo mutuat. nec habet proprium ut a sabbato in sabbato. septem deputat sint officia septem domus spiritus sancti deputata. Quidam tamen a huic officio mutuat non incongrue donum ascribunt huius ascriptiones non a sabbato sed a dominica facere incipientes. In dominica etenim ponunt spiritum sapientie. In secunda feria intellectus. In tertia concilij. In quarta fortitudinis. Et in hac quinta spiritum sciencie. qui dat scrutari profunda. sic cantatur in alleluia. Spiritus omnia et cetera. In quibusdam vero ecclesijs cantatur introitus qui in sequenti dicitur feria. scilicet. Repleatur os meum laude tua. Alique vero ecclesie habent proprium officium scilicet deus patrum nostrorum. da nobis spiritum gratie et cetera. in quo ecclesia orat filijs dari spiritum sanctum ad remissionem peccatorum. et ad facienda miracula. Et quia per spiritum sanctum sunt miracula. ideo habetur in epistola. philippus et cetera. que est actuum octavo capitulo. quod philippus multos claudos sanauit. et spiritus immundos eiecit. et factum est gaudium magnum in illa ciuitate scilicet samarie. Et quia per spiritum sanctum omnia ista sunt. ideo sequitur euangelium luce. ix. c. Conuocatis ihesus. xij. discipulis suis dedit eis potestatem super omnia demonia. et post. Conferretis uirgas neque peram qui fieri non possunt. nisi spiritus sancti habundancia habeatur.

De sexta feria

Sexta feria est introitus. Repleatur os meum laude. ut possis cantare alleluia. quia qui gaudet ore et corde potest ieiunare ieiunio exultationis. Et quia est dies veneris in qua passus est dominus. et dies spiritus sancti. ideo dicit petrus in epistola. Apertens. actuum. ij. c. que in quibusdam ecclesijs legitur quod christus suscitatus est a spiritu sancto. unde ibi habet. Suscitauit ihesus solutus doloribus inferni. sicut scriptum est. Non dabis scitum tuum videre corruptionem in qua significata est illa spiritus sancti operatio que synagoga nunc mortua pietate resurget. postquam plenitudo gentium eadem introierit pietate predicat ergo hoc officium pietate. Possit etiam pertinere ad spiritum timoris. pro eo quod dicitur in euangelio. et repleti sunt timore et extasi et cetera. In quibusdam ecclesijs legitur lectio. Exultate filie sion que est iohannis. ij. ca. et quia per spiritum sanctum sunt miracula. Sequitur euangelium. Factum est. luce. v. ca. de palitico sanato. et quod propter hoc debet laudari dominus. Sequitur offertorium. Lauda anima mea dominum. Communio. Spiritus ubi uult spirat. iohannis tercio.

De sabbato

Sabbato est introitus. Caritas dei diffusa est in cordibus nostris ad romanos quinto capitulo.

lo. et competit spiritui sancto qui est caritas. et etiam diei sabbati. quia in sabbato future quietis maxime diffundetur. ut qui igniculus est in syon caminus sit in iherusalem. Et sequitur versus. Domine deus salutis mee. in die clara et nocte coram te. Ille enim in quo diffusa est spiritus sancti gracia laudat deum in prosperis et in aduersis. Sequitur epistola. Justificati et cetera. ad romanos quinto capitulo in qua habetur de huius diffusionem. Quia enim caritas dei diffusa est. non permittit eam paulus intra fines terre promissionis tantum coartari. immo ostendit quod non tantum iudeis. verum etiam gentibus datus est spiritus sanctus. dicens ipsis iudeis. Vobis oportebat primus predicari. Sed quia repulistis uerbum dei. et uos indignos fecistis uite eterne. Ecce conuertimur ad gentes. In alijs uero ecclesijs dicitur epistola. Conuenit uniuersa ciuitas que. actuum. xij. Quia ergo gentibus datus est spiritus sanctus. ideo sequitur alleluia. Laudate dominum omnes gentes. In hoc enim ieiunio nuntentur cantica leticie propter reuerentiam festi. nec secundum niceen. concilij. genua flectimus sed stantes oramus. propter neophitos gaudentes quod a peccatis surreperunt. In alijs ecclesijs dicitur. Repleti sunt omnes. actuum. ij. ca. et spiritus domini ornauit celos. job. uicesimo sexto capitulo. Postea sequitur euangelium. Surgens ihesus. luce quarto capitulo. de socru petri saluata. que significat synagogam. que sanata est a petro ab infidelitate. et perfectus per fide ipsius sanabitur in futuro. et sic conuenit cum epistola. fiunt autem hac die ordines quia super ordinandos descendit spiritus sanctus. et etiam super ieiunantes. et ideo dicunt quatuor lectiones ante lectionem danielis prout dictum est sub quarta feria tercie ebdomade aduentus. Prima est de principio libri sapientie. in qua ostendit quibus datur spiritus sanctus et quibus non. scilicet illis qui sentiunt de domino in bonitate et in simplicitate cordis querunt illum. In alijs uero ecclesijs. prima est de iohanne. ij. capitulo. Effundam de spiritu meo super omnem carnem. quia sic spiritus sanctus super apostolos descendit uisibiliter ita super ordinandos descendit inuisibiliter. Secunda est. Locutus est. que est leuit. xxij. capitulo. Tercia est. Dixit moyses. que est in deut. xxvj. ca. Quarta est. Dixit dominus ad moysen. que est leuit. xxvj. capitulo. Offertorium est. Intonuit dominus. post communionem uero. Non uos relinquam. et de effusione spiritus sancti loquitur potest etiam dici quod hoc officium figurat duorum concordiam populorum iudei. uidelicet et gentilis. In sunt duo ceci de quibus dicitur in euangelio quod sunt illuminati a christo. De qua concordia loquitur paulus in epistola ad iudeos et gentiles dicens. Justificati ex fide pacem habeamus ad deum. per dominum nostrum ihesum christum. sed quia pax aut concordia uera non fit nisi per caritatem. ideo precimitur in introitu. Caritas dei

diffusa est. in quo ter ponitur alleluia. qm̄ ad fi-
dem trinitatis petuem̄ per obsequia caritatis
lectiones etiam ad ieiunium pertinentes at-
tinetur per operacionem et gratiam spiritus san-
cti. ut prima. Effundam de spiritu meo. Et secun-
da. Locutus est. vbi dicitur. Numerabitur sep-
tem ebdomodas vsq; ad alteram diem explectis
o. iis ebdomade septime presentem intelligit
festiuitatem. quae olim dicebatur festiuitas ebo-
domadarum. Et quia postquam gētes intraue-
runt reliquae saluabūt. ideo nunc flentibus et spō-
sum expectantibus. dicit dñs in postcōmuniōne
Non vos relinquam orphanos. Quia igitur h-
scordia fiet imminente die iudicij. qui etiam ele-
ctis erit cā timoris. ideo h- officium p̄tinet ad ti-
morem. vel qz timor intrōducat caritatem licet
caritas foras mittat timorem. Et attende qz
secundum augustinum in ordine officiorū isto-
rum descendendo cōputamus. In ordine vero
paschaliū ascendendo quia per hoc descensus spi-
ritus sancti ad nos. per illa noster ad ipsum sig-
nificat ascēsiō. et caue qz p̄ter p̄missa officia ad
ieiunium p̄tinēcia q̄ i q̄rta et in sexta feria. et in
sabbato exposuim; alie q̄dēz lectiones et euāge-
lia in eisdem diebus inueniunt q̄ forte solē m-
tati magis a p̄pinq̄te videntur. h- tñ h-ec et illa ḡ-
ciam spiritus sancti personat et opacionē. vnde q̄-
dem hodie nō incōgrue duas missas celebrant.
Vnam in tertia de festo cum gloria in excelsis.
et creto. Alia i nona de ieiunio sine gl̄a i excelsis
in qua sūt clerici ordinandi. qui merito in hac
ebdomada ordinantur. ut spiritus sancti dona p̄-
cipere mereantur. Et memento qz in hac die ter-
minat q̄nquagesima et ideo hodie frequenter
et cātatur p̄ ḡduali. Alleluia. Nec flectuntur
genua. p̄met enim ad octauā. Generale q̄dem
est. qz q̄ciens de tempore in die gratie materia
laudis assumit aut dies ad octauā refertur. ge-
nua non flectimus. sed in oracionibus stantes
collatam nob̄ graciā et offerendā gloriā p̄fite-
mur. ut cū olim essemus serui curui. nūc fracto
iugo incedamus erecti ut in dñicis diebus in s̄-
ctorū natalicij et paschalibus inclinare tñ ca-
pita possumus ut mulieres deuotas ad monumē-
tum venientes imitēmur. etc.

De octaua penthecostes

In plerisq; locis in octaua penth. fit festū san-
cte trinitatis. Postquam enim celebrata est festi-
uitas patris in natiuitate. qz natiuitas dicitur festi-
uitas patris. et postq̄ celebratū ē festus filij in
pascha. et festū spūs sancti in missione ipsius me-
rito in octauo penth. fit festū eoz. simul festus
scz trinitatis ut ostēdat qz tres p̄sone sūt vn⁹ de-
us. Et h- ē p̄ma cā q̄re celebrat festū triū p̄sō-
narū diuinaz. simul. Secūda cā est qz ad inuo-
cacionem s̄cte trinitatis dat in baptismo spūs
sanctus ut p̄missum ē. Tercia cā est ut ostēdat ec-
clesia filijs suis illū a quo sunt oia bona cui⁹ h-
ymaginem. et cui⁹ dicitur habere similitudinē. vbi

delicet dei et sancte trinitatis. quā semp̄ lauda-
re debemus. Et qz tota intencio est laudare ip-
sum. ideo in quibusdam ecclesijs in singul' anti-
phomis laudū p̄ponitur versicul⁹ q̄ labore fig-
nificat ad ostēdendū qz toto labore toto qz visu
debem⁹ nos verē ad laudandū deū et s̄ctā tri-
nitatē. et eodē modo fit i quibusdam ecclesijs i fe-
sto beate marie in antiphomis laudum. pro eo
qz ip̄a se totā vertit i laudē dei. Vñ tunc i euan-
gelio dicit. Maria autē obseruabat oia uerba h- ope-
tes i corde suo et qz ip̄a p̄uilegiata fuit in vir-
ginitate. ip̄a enim ē virgo virginū. In antipho-
nis qz d' beato laurēcio et d' beato paulo et d' bea-
to stephano p̄ponit q̄dam versus antiphomis
ad maiore labore notandū quem in suis martiri-
is sustinuerūt. Beatus enim laurēcius ḡuius ce-
teris passus est. vñ beatus sirtus dixit ei. Maio-
ra tibi debent p̄cristi fide certamina. Beatus ve-
ro paul⁹ plus ceteris laborauit p̄dicando. et be-
atus stephanus p̄ cristī fide p̄mus martir exti-
tit. Sed in hoc ē differēcia qz in nocturnalibus
antiphomis tñ d' beato laurēcio p̄mittuntur qz
passio sua d' nocte consummata ē. vñ dixit. Mea
nox obscur⁹ nō habet et iterum. nō est mueta i
me iniquitas et ita apparet qz totus fuit sacrifi-
cium laudis. vñ semper dicebat. Gracias tibi a-
go domine. Mane vero corpus eius fuit cōditū
et ideo tantū nocturnalibz et nō laudū antipho-
nis versiculi p̄ponuntur. Rursus qz versus la-
borem et boni opis fructum significant. putā-
tū est in p̄lexio q̄nte partis. merito in dicto
rum s̄ctorum natalicij specialiter p̄mittunt
antiphomis. ad notandum qz ipsi excellēcius la-
bores et bonoz op̄z fructus suis natalicij et
martirij p̄miserunt. Item in quibusdam ecclesi-
is antiphona d' martirio beati petri p̄ostere p̄-
ponuntur versiculis ideo quia ipse p̄criste ut in
cruce caput suū ad terram verteretur. Vñ autē
versus tropi vocantur quasi laudes ad antipho-
nas cōuertibiles. Tropos enim grece quersio di-
citur latine. Quia ergo semp̄ sanctam trinitatē
laudare debemus. ideo ad missam dicitur introit⁹
Benedicta sit sancta trinitas. quē aluimus sup̄
fit de thobia. xij. Postmodum sequit̄ epistola d'
apoc. Vidi thosium apertum in celo et in circui-
tu sedis id est ecclesie que est sedes dñi. mare vi-
treum. id est baptismum in quo submerguntur
omnes egiptij id ē omnia peccata. et nota quia
dicit mare vitreum p̄pter corpis fragilitatem
et perspicuitatem quā recipit in baptismo. et ē
in circui tu. quia ad ecclesiam venire non possit
nisi p̄ baptismum. Sequit̄ simile cristallo
qz q̄ p̄us erant aque fluxibiles fiunt p̄graciam
in baptismo acceptam firmi sicut cristallus. q̄
fit ex aqua congelata et diuturno gelu in natu-
rā lapidis solidata. Et h- est vna causa quare
in hac die legitur h- epistola. quia in ea dicitur
de baptismo. in quo per inuocacionē trinitatis
dantur septē dona spiritus sancti. Secūda ratio
est. quia in ea inuitamur ad laudes trinitatis.